PROGRESSO E HABITAÇÃO DE SÃO CARLOS S.A. – PROHAB / SÃO CARLOS



CNPJ 55.428.072/0001-26

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES CONVITE DE PREÇOS N.º 01/2014 PROCESSO Nº 372/2013

Aos 12 (doze) dias do mês de Fevereiro do ano de 2014, às 9h00, reuniu-se na Sala de Reuniões a Comissão Permanente de Licitações nomeada pela portaria 02/2014 para proceder à análise da documentação apresentada pela empresa NP Sistemas Contra Incêndios LTDA – ME, referente à interposição de recurso. Após análise criteriosa a CPL indefere tal recurso em função de que a documentação apresentada não atende a exigência do item 7.1.16 do Convite supracitado, dessa forma esta empresa fica desabilitada para a presente licitação.

Após aguardar o prazo recursal legal para interposição de recursos pelas empresas participantes e pela falta de manifestação por parte a empresa Erica Cristina da Silva Sistema Contra Incêndio – ME, participante deste processo, consideramos a mesma desinteressada e desabilitada para a presente licitação.

Ato continuo, a CPL procede com abertura dos envelopes de nº 2 das propostas de preços da empresa habilitada CAT – Central Americana, Licitações e Serviços Ltda – ME participante do certame em epígrafe.

Estando a proposta da empresa **CAT – Central Americana, Licitações e serviços Ltda – ME** de acordo com o Edital e em face do valor total apresentado, R\$64.900,00 (sessenta e quatro mil e novecentos reais), à qual é sugerida a Adjudicação do objeto do presente Convite. O processo deverá ser submetido à apreciação do Sr.Diretor Presidente para homologação e adjudicação.

	Empresa	Valor (R\$)
1°	CAT - Central Americana, Licitações e serviços Ltda -	R\$ 64.900,00
	ME	

Os envelopes das empresas NP Sistemas Contra Incêndios LTDA – ME e Erica Cristina da Silva Sistema Contra Incêndio – ME, inabilitadas para essa licitação foram devolvidos lacrados.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão Permanente de Licitações da Progresso e Habitação de São Carlos S/A.

José Luiz Galvão Presidente Nivaldo Sebastião Martins Membro

Luceli Crsitina Tavares Membro Patricia Giovana Leite Santezi Duarte Membro